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FRGEZE U I iERHE

E\jf% ¢ ESG X/ \ ’r 5 ’r I\ *Environment, Social, Governance

REHEE () Etivi 2011 2012 2013 2014
ol = Xl 135,044 131,379 153,665 157,625
=E il &5 1,627 1,173 8,842 9,474
REFRR Xl 496 2,529 8,920 10,380
B AR B & &5 A 1,446 14,977 12,005 10,691
HMKEICIFET B 2 HfEAR 550 A 914 A 15,505 10,778 8,626

1HE Y BR”

TR ) S HAAEF M A 39.6 A 6721 467.2 374.0
RS & E =i 2,744.0 2,192.8 2,709.1 3,195.6
ZEIDIEES = — — 90 90
Al (HAAR BR1E) /M 1,340 1,600 2,450 2,920

RETEER
weE vl 190,659 181,682 224,507 227,663
& &5 65,581 52,633 64,943 76,481
Bo&EALER % 33.2 27.8 27.8 32.4

FEMBFER

ROE (BC&AATE) % A 14 AN 272 19.1 12.7
PER (¥ U5 3E) f& - — 5.2 7.8
Bo =4S % — — 19.3 241
ailFas Bl 95,917 99,723 135,716 125,912
Net DER f& 1.24 1.57 1.72 1.29
SR ERE &5 30,505 23,275 58,295 20,344
ESGT— 9 (Bi{E)
FRIEE DR B 1,083 1,006 1,072 1,135
(=LY e Fhy 55,520 59,383 58,658 65,112
MECHE S (AEH/CED) Fhy 15/718 12/696 13/694 15/686
ST E LT ) DR AT 2 13.2 1.9 12.0 10.8
COMHE Fry 2,184 2,194 2,123 2,149
EXBEAEEL Y DCOHHEEIS (2008 FELY) % 93.48 87.90 85.75 77.93
EHEEH A 221 225 226 228

Y 2017F 1081 B THAHE (EBHIU 1 O Z 1#RICHE) ZREL TOF IH\ 201 TEEHRE ICUZMAASHITONICE LT RS U BREBEELTVE D,

ST LS/ BT REMtMEICIFET 2 HMFRE/ROE
NS (ERM) BEFAHECRET 3SR (F5M0)
WA (EH) O ®ROE (%)
153,665 197,625 151,068 148 415
; 10,778
135,044 137,148 IO :
131,379 125,276 ] 9,343
11 Lyl T S
i A14% i 49| & :
gga2 | ¥4 8,911
7,361
6,475/ 6,558 7,040 A914
1,627 | 11,173 £27.2%
15,505
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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2015 2016 2017 2018 2019 2023E14%

137,148 125,276 139,000 151,068 148,415
6,475 6,558 7,361 8,911 7,040 100f2ALLE

4,064 4,607 5,655 7,784 5,479
4,343 3,814 6,419 10,502 7,197
4,110 3,322 6,613 9,343 5,947
175.4 140.9 280.6 396.4 252.3
3,197.2 3,259.0 3,423.2 3,778.0 3,866.0
40 40 85 115 80
1,620 2,400 2,170 2,369 1,387
217,524 233,071 228,229 223,528 248,522
75,372 76,826 80,691 89,038 91,110
34.6 33.0 35.3 39.8 36.7

5.5 4.4 8.4 1.0 6.6 10%#8
8.7 17.0 7.7 6.0 5.5
22.8 28.4 30.3 30.3 31.7
121,880 133,707 125,729 113,801 137,494

1.30 1.40 1.22 0.98 1.29 1.0f&LLF
24,733 29,491 23,656 18,602 60,805
1,124 1,219 1,284 1,180 1,306
64,088 62,483 62,134 64,206 62,577
19/658 21/644 22/634 28/672 36/612
10.6 10.6 10.6 10.9 10.4
2,068 2,033 2,005 2,139 1,983
76.93 78.38 76.25 74.63 74.67
227 228 226 227 231

BHF&af&/Net DER TRV S®
nmEFFaiE @M (8847 :F3)

O®@Net DER (f&)

125,912 121,880

133,707

137,494

113,801

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

90

115
85 80
40 40 | [

2011

2012 2013 2014

2015 2016 2017 2018 2019
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BT 1A%

EfE K (BS)

EEEEW IR (1 E5M
AhERRETEE LERRETFE
(2019%3H3 18R (20204383 1HIRT)
BEEDSS
MENEE 57,261 50,484
BEEEE 166,267 198,038
B EEEE 153,849 187,295
EYETEEE 2,594 2,546
BEZDMDEE 9,823 8,197
BESE 223,528 248,522
BEDER
eI =L 32,140 52,630
BEaE 102,350 104,783
BfEas 134,490 157,412
HuEEDLE
HREEA
BEAE 10,300 10,300
BEARFIRE 17,181 17,181
MEmRIRE 62,394 65,748
BeH 2994 2995
HEEAGE 88,881 92,235
Z DD IEF T REHEE
Z DAl E=REE A7 A0
TRIEN v JiB%E A9 A1,239
REBREREETE A124 A55
BEET T2 ARREEE 307 169
Z DO IEF RREHEES 5T 157 ~1,125
fmEmESEt 89,038 91,110
BEMEESE 223,528 248,522

HENEEAREZTHEIEE wssaste=(20195481805202046383185 )

HREER
ars EAFRSE FlERRE

S ERS 10,300 17,181 62,394
HHAZB)ER

FRETDEH A2,592

FRAAMEICRET 5 S HAH 5,947

Bk ORE

EIEEFEDEE)

MREBEARLISNDOIEE D HHAZE)EE (1HZ8)
HHAZBZESET — — 3,354
SHRES 10,300 17,181 65,748
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EfFIEmEt RS

BERERETEE
2018548 1 85

)

B 85A5M

SERBREEE
(201 9F4F 1 EID‘B)

20193H31HFT 2020438318&F T
it 151,068 148,415
7o LR 136,382 135,613
Dl ek 14,687 12,802
—REEE 5,776 5,762
EHEEF R 8,911 7,040
= ANV 568 416
=HENER 1,694 1,977
REH S 7,784 5,479
FERIFZE 3,254 2,888
LEHIEEPS 536 1,170
ot s S5 SR BE A = AR A 2k 10,502 7,197
EANFE ERHE N OB 823 541
AN E TR AR 337 710
= B A 9,342 5,947
IEZEMEICIRET 2 HHMIEK (L) A0 —
HatKEICIFET 2 S HAfEH 9,343 5,947

EBEFrvvya-J0—-5EE —
ALERRETFE LERRETFE

2018%48 1 615

)

(201 948 1 B S

2019%3831H& T 202043H31H& T
HEEFICLDFrya-TO— 19,957 16,905
REEECLDF Y- TO— 25,031 39,935
HHEECLDFryya-TJO— 15,491 16,099
RENVIREREYICRDIAEELE 11 VANGTS)
RENVIREREFYDEEE (AFFD) A\554 6,985
ReENUREEEFDOHERS 27,276 26,738
FFEEICH S RENCIRERAEY DB IR 16 —
RENVREREFYOHRES 26,738 19,753
215 AHH
F DD DIEFHERETEE

2994 88,881 A7 A9 A124 307 157 89,038

A2,592 A2,592

5,947 5,947

N AT N

17 21,230 69 ~138 A1,282 1,282

A 3,354 17 1,230 69 A138 1,282 2,072

995 92,235 A0 1,239 A\55 169 A1,125 91,110
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HAEODOH T EREICK A SNl AEAinlE=%EVale International’'StA.
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DEENEESINE T,
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HIpEDTINTVEFT
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HEKDERTF

NSU CARAJASE T

AHEEE
£33 361.0 X=hKb

L] 65.00 X—hKb

RS 30.20 X=hkb
SFIBREIK 23.00 X=R
nNE=E 399,688 XhUwIrY
K=/ N\vF# 7HO / 7HA

BICRESNALLZRVEDEN

[CBTULTWR. AMESTI YA TOHE2HNIIE
ZEHBLTVET,

BATEIH TRSESNEARMICIF KEMEED T
FAN—PTHDIMURICLDBFDE TREMHEE
SNTVEITMEMIDBIRILF—ZONUHES
[CEZDEIRTINOCNILT AN EZERURGKENZ
WOT T4V ETREMREZNEZ I 2EEHIT.SOXRT
SN—ZEHUEEARDEB COREARDEAZEIR
LTWET,

D)t RUVAFA TR (#R) =IMU
Vale International S.A.=Vale
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fid &

NSU CARAJAS
SHINWA-MARU
NSU JUSTICE
NSU INSPIRE
NSU PRIDE

NSU MILESTONE
NSU XANADU
NSU BRILLIANCE
NSS DYNAMIC
NSS HONESTY
CSK ENTERPRISE
CSK UNITED

NSU ULTIMATE
NSU TRUST

NSU VOYAGER
NSU WELFARE
NSU YOUNG STAR
NSU ZENITH

NSU AMBITIOUS
NSU CHALLENGER
NEW PROMISE
SHIN-EI

NSU OBELISK
NSU KATSURA
NSU KEYSTONE
NSU QUEST
UNITED FUTURE
UNITED ETERNITY
UNITED GRACE
NSU SIRIUS

NEW FUTURE
GOOD HORIZON
SG UNITED
UNITED CROWN
UNITED BREEZE
NEW DELIGHT
NSU NEWSTAR
NEW ADMIRE
NSU RESPONSIBILITY
UNITED DIGNITY
NSU LODESTAR
UNITED ADVENTURE
NEW EXPEDITION

TOTAL

EENH
(KT)
399,688
297,541
250,601
250,599
250,592
250,446
250,125
249,989
233,684
229,548
208,662
208,662
208,571
208,530
208,528
208,482
208,462
208,439
208,393
208,359
208,357
207,933
207,590
207,545
207,452
207,144
183,230
183,026
182,922
182,768
182,598
182,342
181,415
181,381
181,325
181,279
181,380
181,050
180,915
180,818
180,690
180,414
176,387

9,077,762

(D homERMN SEHICARL TLZiBE
—BHIET,

0 N O~ 0N =

N NN N — 4 4 4 4 44
WN = OO oo ~NO O »wnNhn —+ O ©

24

fig &

DYNA GLOBE
AZALEA WAVE
CENTURY WAVE
DYNA CAMELLIA
KIMIMACHI
SAKURA WAVE
DOUBLE HARMONY
JP VERDURE
KAGUYA

MG SAKURA
GLORIOUS WIND
IBIS WIND
SEAGULL WIND
NEW ASCENT
PORT STAR
RISING WIND
BRIGHT WIND
AEOLIAN ARROW
NORD BELUGA
NORD PENGUIN
ARGO WIND

RU MENG LING
ROBIN WIND
DIAMOND WIND

TOTAL

o ~N o o~ wWwND =

N NN N & 4 4 1 4 4 4 4 o
WN = OO 0N O »dwnNh =+ O O

24

—iREWfa
fig &

ASIAN EXPLORER
ASIAN FLOWER
THOR THUNDER
NEW AUDACITY
KERRISDALE
HAYATE

MERCURY TRIUMPH
HELIOS TRIUMPH
WINDS 3

EAGLE WIND
GINGA

HAYABUSA

PACIFIC HORSE
ASAKAZE

TOYO HOPE
MIGHTY CHAMP
MIGHTY DANDY
BUNGO PRINCESS
ALISHAN BLOSSOM
OCEAN SYMPHONY
OCEAN HARMONY
OCEAN FORCE
AZALEA

FIRST CLARITY

TOTAL

BENVH
(KT)
99,347
96,584
91,686
91,569
91,296
88,299
88,270
88,269
85,001
84,808
83,410
82,937
82,908
82,179
82,177
82,151
82,119
82,019
81,841
81,841
81,761
81,487
78,228
76,536

2,045,723

BENH
(KT)
16,656
16,239
14,451
13,559
13,659
13,121
13,110
13,060
11,759
11,708
11,439
11,415
11,401
11,382
10,262
10,084
10,072
10,034

8,767
8,313
8,285
8,242
5,727
5,451

268,097

NITAIYITR-
NIFaHA4X
1 PACIFIC INFINITY 56,104
2 NEW BEGINNING 56,098
3 NEW DIRECTION 56,097
4  ANDES QUEEN 52,256
5 INCA QUEEN 52,199
6 ATACAMA QUEEN 51,213
7 ANCASH QUEEN 51,068
8 SPRING QUEEN 51,063
9 SUMAQ QUEEN 51,052
10 AREQUIPA QUEEN 51,024
11 LESEDI QUEEN 50,412
12 ATLANTIC PRISM 39,172
13 YOU & ISLAND 38,309
14 SAKURA OCEAN 38,239
15 SAKURA DREAM 38,213
16 ATLANTIC STAR 37,065
17 ATLANTIC BUENAVISTA 37,025
18 ATLANTIC RUBY 33,680
19 ATLANTIC VENUS 33,677
20 ATLANTIC GLORY 33,472
21 ATLANTIC OASIS 33,457
22 EOS VICTORY 33,451
23 ATLANTIC BRAVE 33,407
24  DIANTHUS 28,396
25 ATLANTIC RAINBOW 28,368
26 ATLANTIC EAGLE 28,339
27 BRIGHT HOPE 28,201
28 ATLANTIC FAIRY 27,935
29 ATLANTIC TRAMP 27,930
30 PACIFIC SPIKE 24,041
TOTAL 1,200,962

VLCC:-VLGC
\ FEM B
LR (KT)
1 YUGAWASAN 302,481
2 KODAIJISAN 58,591
3 NS FRONTIER 54,312
4 NS DREAM 54,052
TOTAL 469,436
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FH 55 % 5

BRM (Bridge Resource Management) JIlf& ... P21.P22
fORAD R 2 TRIEMREMZZEMN I B 1o (T ot (Bridge) THIA
TEBANBZEHcH S 25 EIRResource) ZEMITEHA
(Management) TE2 &S ICIRBICED 2 FHEDOEHMD K U1T
EDHAZFICDNTELD ET B

ERM(Engine Resource Management)lli#&
............................................................................... P21, P22
FHEIR EHBIZE (Engine Room)[CERESN CTWL\2HEERICDVTR
ETHERNIGEGZERT DD BRLUTCEABENFEELTHR
NBRICEEDDIEHIC HEEAETHRATEDAEESHIH S5 DE
JE(Resource) B3 ITEA (Management) TE 2 & S (T, #&Z5DiE
WRICED B FEEBDERD LVTEDS W AEFICDIFLDETS
SR,

GHG (GREENHOUSE GAS:BEZRAR)
.................................................................... pP25,.P27.P28
WIRKBELDERREESNDIFEORITTH DN ALR— KT
(F RO ZHE T D T EIC K FET D ZEILKRR (CO.) D
CEEIBIMMITRS T ARBNICHETINZGHGE LTI TE
ERFDNMROFEND B KIEREICEHEETDEIND LN
SHHEDHIENKDH 5N TND,

ISOTA00T ..o P19
ISO (International Organization for Standardization=EE{E%E
{EHEE) DMERL UICIRIBERY R U X Y S DEEBEAEAE T (RSN RIE(CED
& UTcBEEENZIT S IeH T RIBEB D53 - AR - ER - B
BEIRE [PDCAY A T )V ZEARE UGN E CHEIREIE
EHRELTH D,

ISO900T ...t P19.P20
ISONERL LI RBEBEES KURERIDEHERE T BEEHED
KUOUBZSCHBOBERET TRIAARBENRIAY PR
T LADERBEZRELTND,

ISO90017:8 U CHEEHE S UEEFHZERT D LT AR
WERADHREEBICHREHDE LZERND ZEDTED,
EE2DODFHMBEIF 201 5FICENZTNHARREDEICHIGT B/
SHUWESNF UL,

MARPOLZ#

RRRBIC & 2B DBEIED b DEREH...... P24,.P26,.P29
The International Convention for the Prevention of Pollution
from Ships, 1973, as Modified by the 1978 and 1997
Protocols

B CIEIH 75K EREYICKDIBR.KEROBFIEICDOVWTE
HHNTWVD,

SOx (HRERER b)) -NOx (ZBZREL( L))
........................................... P7.P24,P26.P29.P36.P40. P46
R TBEIND TV IV PORA T —DHR A RTF RE N R
TND\EIETHLET DSOXPNOXNZEN T LD, SOXPNOXIFA
KPDOKPERERIN U, ZNZENHE. TREE SR ZCED (CELW
AENTEDDHEEMERE U T EICREYES T &2 BERE
BMZERES UT ) GBI OEMZETERS B2 R EXSBRIRIBHS
DFEAEBZ>TND,
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UNFCCC (BELETURZENMERED) oo P27
EERBREEHERNEE S BITFEN ATPOGHG (CBERE.
X9V —BLTBLER. 70V R E) OENOHIROREIEDE
HESNBENOBREEZREBIENNSD T EN S IRES KU
HRORBEERET DT & BYEERILT 212D HHHHR
HSNTNB,

ESESEEERI (IMO) ... P8.P14,.P20. P25, P27
International Maritime Organization.;& D&% - EERifiE k-
MOREIC K2 5ARH1L - SBEEDERIEBEDRFEG E EEICET
2T SAENBEIC OV TS ERFB OB A Z{BE L. EREN
DHIER E 21T D EEDEFPIHEES.

D—=TSA TINT IR oo, P15.P16
ABEEFORND I & T REBEBDTERIC INIIHIZORE
TANEEHICT D ERTRICEULLBS T EVWSERH.H
ATHEEFEHEN2003FH SidsIaZEM L. ARFFH 20084
[MTSEEEFORNMER | AREL. SOV T hEBF LIz 2H
BEBENICHZEANTWVD A TID—INTVREEE D,

HODIER
REKMOHIITELE(F L or KLY

BPS(Book-Value Per Share): 1 #XcHIEE ... P42
(R - FATHERTED

ENMRELUISIC BEXIYD U CEBE RS U BRI HED
BUS.BVEERVEER 2.

PBR(Price Book-Value Ratio): #k{ifliEEREE. .............. P9
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